Auto de Infração já tiveram o ICMS Diferença de Alíquota destacado e recolhido pelos remetentes 

ao Estado da Bahia. 

Diz que intimado para apresentar os citados documentos fiscais, fls. 275/277, a resposta foi 

apresentada relacionando 3 (três) dos 116 (cento e dezesseis relacionados). Acrescenta que desses 

três somente dois efetuaram recolhimento e em valor inferior ao apurado no levantamento, 

conforme planilha “NFDIFAL”, do arquivo (demonstrativo eletrônico) Manserv_2017_2019_Difal. 

Afirma que assim sendo, foram considerados esses recolhimentos, após as devidas comprovações